DECRETO Nº 13.377/2024

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  Nº
003/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere,

Considerando o disposto no processo digital nº 9427/2023;

 DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  homologado  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para

Contratação de Estagiários nº 003/2024, subsidiado pela Lei Federal n°11.788/2008, Lei

Municipal  nº  3.249/2013 e Lei  Municipal  nº  3.696/2022,  e  pelo artigo 5º  do Decreto

Municipal nº 9.915/2016, conforme relatório anexo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alegre - ES, 06 de março de 2024.

NEMROD  EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: da482c07b649b400667ce5f6a0da7851

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Nº 003/2024

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Candidato Pontuação

1. 020 THAIS CRISTINA PEREIRA
NASCIMENTO

9,58

2. 049 LAVINIA TEODORO DOS REIS 9,5
3. 035 KELLY LAÍSE LIMA DA SILVA REZENDE 9,46
4. 025 STÉPHANY NUNES DE OLIVEIRA 9,2
5. 003 MARIANNA VIANA SOUZA 9,10
6. 033 ANDREIA DE SOUZA PEREIRA 8,53
7. 005 VINICIUS SOUZA MONTEIRO 8,5
8. 037 FILIPE DE SOUZA DA CONCEIÇÃO 8,39
9. 010 TAMIRIS DA SILVA GUMIERE 8,33
10. 034 DAIANA DA SILVA OLIVEIRA 8,15
11. 021 LEONARDO RUBIM MATTOS 7,97
12. 009 ANA PAULA DA CUNHA VIEIRA 7,94
13. 030 RONY MENDES RODRIGUES 7,88
14. 012 GEAN MARCIEL FRANÇA JUNIOR 7,33
15. 007 DANIELA MACHADO DE FREITAS 7,0
16. 022 GABRIEL BATISTA GONZAGA DA

SILVA
7,83

17. 026 JAMILY CRISTINE DA SILVA 5,0
18. 023 MARCELA GUSSANI DE OLIVEIRA 2,83
19. 027 BIANKA DALTO DE SOUZA Desclassificada

por não
atender às

determinações
do Edital. Item

7.1.3
20. 046 BRENO DE SOUZA BORGES Desclassificado

declaração de
matrícula não
atende item
7.1, 7.1.3

21. 029 RAYANE BRAGA OSTO Desclassificada

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: da482c07b649b400667ce5f6a0da7851

não apresentou
Declaração de
matrícula item

7.1, 7.1.2
22. 019 YASMIN ACIOLI RODRIGUES DE

OLIVEIRA
Desclassificada
não apresentou

comprovante
de residência
item 7.1, 7.1.2

23. 001 DANIELA DA SILVA OLIVEIRA
MONTEIRO

Desclassificada
Histórico s/
notas/média

item 7, subitem
7.1, 7.1.5

24. 045 PETERSON DA COSTA SILVA Desclassificado
por não

atender o item
7.1, 7.1.2 do

Edital
25. 011 CREUSA SANTOS DA SILVA Desclassificada

não há vagas
para

Administração
(Nível Superior)

26. 015 CARLOS EDUARDO DA SILVA Desclassificado
não há vagas

para essa
formação

acadêmica
27. 038 MARIA EDUARDA DE F. GOMES Desclassificada

não há vagas
para essa
formação

acadêmica

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: da482c07b649b400667ce5f6a0da7851

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Nº 003/2024

RESULTADO FINAL

CURSO: DIREITO

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Candidato Pontuação

28. 051 CLAUDIA HORRANA ATAIDE DA
COSTA

7,16

29. 043 ISABELLA SOBREIRA PERES 5,98
30. 041 MARYA EDUARDA MACIEL PIROVANI

VIMERCATTI
Desclassificada por

não apresentar
declaração de

matrícula escolar. Item
7.1; 7.1.2

CURSO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO/ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Candidato Pontuação

1. 002 GABRIEL BERNARDES DA SILVA
RIBEIRO

8,13

2. 017 IGOR WENDLING GINGEL SILVA 7,68
3. 039 HUDSON DE OLIVEIRA SILVA 7,40
4. 031 RAFAEL MONTENEGRO MARQUES

DA SILVA
6,90

5. 044 MARCOS AURÉLIO DA SILVA JUNIOR 6,30
6. 016 RAYSSA BRENDA PEREIRA E SILVA 6,00
7. 028 GUILHERME MARTINS ANDRADE 4,43
8. 014 JULIANA FELIX DA SILVA BATISTA 4,31

CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: da482c07b649b400667ce5f6a0da7851

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Candidato Pontuação

1. 008 ELLEN CRISTHYNA RIBEIRO
MACEDO

7,48

2. 013 SAHUAN RODRIGUES SOUZA
PIMENTEL

4,35

3. LEONARDO RAMON LIMA CARLOS 4,07
4. 018 ANA BEATRIZ LOMBARDI DA SILVA 2,64
5. 040 CARLOS VICTOR DE SOUZA GUSSÃO Desclassificado por não

apresentar declaração
de matrícula escolar.

Item 7.1; 7.2
6. 036 ALEX PREMOLI CÂNDIDO Desclassificado por não

apresentar declaração
de matrícula escolar.

Item 7.1; 7.1.2

CURSO: GEOLOGIA

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Candidato Pontuação

1. 006 LAVINIA DA VEIGA TONOLLI 7,62
2. 048 ADRIANE PURCINO NOGUEIRA 6,71

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Candidato Pontuação

1. 050 MARIA KAROLINA DA SILVA
RIDOLPHI

8,91

2. 042 ALICE MARIA CANCIAN Desclassificada não
apresentou declaração
de matrícula. Item 7.1;

7.1.3

CURSO: ENSINO MÉDIO

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: da482c07b649b400667ce5f6a0da7851

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Candidato Pontuação

1. 032 THALLYSON GOMES SOROLDONI 6,57
2. 024 MARIAINE APARECIDA DE PAULO PEREIRA Desclassificada

não apresentou
histórico escolar.

Item 7.1; 7.1.2
(Nível Médio)

3. 004 CAROLAYNNE GONÇALVES DE REZENDE Desclassificada
não apresentou

histórico escolar.
Item 7.1; 7.1.2
(Nível Médio)

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: da482c07b649b400667ce5f6a0da7851

	DECRETA:
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
	ESTAGIÁRIOS Nº 003/2024
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
	ESTAGIÁRIOS Nº 003/2024
	RESULTADO FINAL

		2024-03-07T08:33:24-0300